

## SŁOWO WSTĘPNE

*Oeconomia Copernicana* stworzona została jako ogólnopolski periodyk poświęcony szeroko pojętej współczesnej ekonomii. W zamyśle miała być rocznikiem – pierwszy numer wyszedł w 2010 roku. Przygotowując jednak kolejne wydanie pisma na rok 2011, doszliśmy do wniosku, iż zmienimy jego formułę na kwartalnik. Posunięcie to podyktowane jest kilkoma względami.

Po pierwsze, wyrażamy ambicję zdobycia dobrej pozycji na rynku ekonomicznych pism naukowych, w czym formuła kwartalnika jest bardziej pomocna. Nasza inicjatywa spotkała się z przyjaznym odzewem, dzięki czemu pozyskaliśmy do współpracy w Radzie Naukowej i Komitecie Redakcyjnym wybitnych specjalistów z kraju i z zagranicy. Tak jak do tej pory, część artykułów ukazywać się będzie w języku polskim, a część w angielskim. Chcąc zachować wysokie standardy jakości, zgodnie z dobrymi praktykami recenzyjnymi zalecanymi przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego artykuły poddajemy podwójnie anonimowej recenzji przez niezależnych polskich i zagranicznych specjalistów z danej dziedziny<sup>1</sup>.

Po drugie, światowa gospodarka znajduje się w stanie burzliwych przemian, miotana kolejnymi falami kryzysu, czego odpowiednikiem w nauce ekonomii jest zacięta debata pomiędzy ekonomistami. Dyskusja zachęca do częstszych wypowiedzi niżli w rytmie tylko rocznym, a liczne napływające do nas artykuły nie powinny tak długo czekać.

I wreszcie ... trzeci – najprzyjemniejszy – powód zmiany w naszym piśmie: chęć częstszego kontaktu z czytelnikami.

Wyrażamy przekonanie, że ewolucja naszego wydawnictwa zmierza w dobrym kierunku. Tradycyjnie liczymy na Państwa uwagi i sugestie oraz jesteśmy otwarci na propozycje współpracy. Autorów zachęcamy do nadsyłania kolejnych artykułów, zaś naszych Szanownych Czytelników – zapraszamy do lektury!

dr Adam P. Balcerzak, dr Michał Moszyński  
Redaktorzy Naczelni

---

<sup>1</sup> Zob. *Dobre praktyki w procedurach recenzyjnych w nauce*, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Warszawa 2011.